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Uznesenie Súdneho dvora (siedma komora) z 19. januára 2012 – Purple Parking a Airparks 
Services/Commissioners for Her Majesty’s Revenue and Customs

(vec C?117/11)

„?lánok 104 ods. 3 prvý pododsek rokovacieho poriadku – Dane – DPH – Šiesta smernica – 
?lánok 28 ods. 2 písm. a) – ?lánok 28 ods. 3 písm. b) – Oslobodenie niektorých prepravných 
služieb – Plnenie spájajúce služby parkovania vozidiel a prepravy cestujúcich medzi parkoviskom 
a letiskom – Existencia dvoch odlišných poskytovaných služieb alebo jedinej poskytovanej služby 
– Zásada da?ovej neutrality“

Da?ové ustanovenia – Harmonizácia právnych predpisov – Dane z obratu – Spolo?ný systém 
dane z pridanej hodnoty – Poskytovanie služieb – Plnenia skladajúce sa z viacerých prvkov – 
Služby spo?ívajúce jednak v parkovaní vozidiel na vonkajšom parkovisku na letisku a jednak v 
preprave cestujúcich medzi týmto parkoviskom a letiskom – Plnenie, ktoré sa má považova? za 
jediné komplexné plnenie (smernice Rady 77/388 a 92/111) (pozri bod 41, bod 1 výroku)

Predmet

Návrh na za?atie prejudiciálneho konania – Upper Tribunal (Tax and Chancery Chamber) – 
Výklad šiestej smernice Rady 77/388/EHS zo 17. mája 1977 o zosúladení právnych predpisov 
?lenských štátov týkajúcich sa daní z obratu – spolo?ný systém dane z pridanej hodnoty: jednotný 
základ jej stanovenia (Ú. v. ES L 145, s. 1; Mim. vyd. 09/001, s. 23) – Možnos? ?lenských štátov 
zachova? oslobodenie s vrátením dane zaplatenej na predchádzajúcom stupni – Vnútroštátna 
právna úprava zachovávajúca oslobodenie s vrátením dane zaplatenej za niektoré plnenia v 
oblasti prepravných služieb – Podnikate? poskytujúci osobám cestujúcim leteckou dopravou 
službu parkovania vozidiel spojenú so službou prepravy medzi parkoviskom a letiskom – 
Považovanie daného plnenia na ú?ely DPH za jediné plnenie alebo za viaceré samostatné plnenia

Výrok

Šiesta smernica Rady 77/388/EHS zo 17. mája 1977 o zosúladení právnych predpisov ?lenských 
štátov týkajúcich sa daní z obratu – spolo?ný systém dane z pridanej hodnoty: jednotný základ jej 
stanovenia, zmenená a doplnená smernicou Rady 92/111/EHS zo 14. decembra 1992, sa má 
vyklada? v tom zmysle, že na ú?ely ur?enia uplatnite?nej sadzby dane z pridanej hodnoty sa 
služby parkovania vozidla na parkovisku „mimo letiska“ a služby prepravy pasažierov tohto vozidla 
medzi parkoviskom a predmetným letiskovým terminálom majú za okolností ako vo veci samej 
považova? za jediné komplexné plnenie, v ktorom má služba parkovania dominantné postavenie.


